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Köprüye bomba 
1972 İstanbul Açık İkili Şampiyonası  
 

 
Tec rü be li ve hırs lı bir oyun cu olan Ah met Ce za -
yir li’yi, ar ka daş la rım Nu ret tin Ar tı ran ve Onur 
Al tı nel ile bir lik te 1968 yı lın dan iti ba ren ka tı lıp 
çok ba şa rı lı ol du ğu muz, İs tan bul Briç Ku lü bü ve 
Şlem Briç Ku lü bü tur nu va la rın da ta nı dım. Bir -
lik te oy na dı ğı mız ilk tur nu va da İs tan bul bi rin ci -
li ği ni ka zan dık.  
 
Genç mil li ta kı ma se çil me ba şa rı sı nı gös te ren 
Yap rak Çağ lar ve Ne dim Tür san’a kar şı de fans 
yap tı ğı mız bu el de ata ğı as trefl ile alıp, kü çük 
kö rü ma sa ya koy dum. İki koz çe kip, trefl ça ka -
sı nı de ne yen ve kont ra tın bir bat ma sın dan son ra 
skor ka ğı dı nı in ce le yen Tür san, trefl de vam edi -
len ma sa lar da be şin ci pi ki sağ la yan oyun cu la rın 
oni ki lö ve al ma yı ba şar dı ğı nı açık la dı ve bu ham -
le nin öne mi an la şıl dı.

Karanlıkta bir ışık 
1972 İstanbul Açık Takımlar Şampiyonası 
Abaoğlu maçı  
 

 
1972 yı lın da Vi ta li Na mer, Gi net te Na mer, 
Ani ta Be har ile ka tıl dı ğım ilk İs tan bul Açık Ta -
kım lar Şam pi yo na sı’nda be şin ci ol duk.  
 
Vi ta li Na mer, bri ce çok az za man ayır ma sı na 
rağ men, sa vaş çı ki şi li ğiy le iyi bir ya rış ma cıy dı. 
Ken di si ni ta nı yan her ke sin anı la rın da özel bir ye -
ri ol du ğun dan emi nim. Ba yan mil li ta kı mı mı zın 
ilk kad ro sun da yer alan Ani ta Be har ve Gi net te 
Na mer iyi kart tek ni ği ne sa hip oyun cu lar dı. Ani -
ta ile bir çok tur nu va ya ka tıl dık ve iyi so nuç lar 
al dık.  
 
Tec rü be li Emi ne Aba oğ lu ve Ra nat La yık tez’e 
kar şı oy na dı ğı mız bu el de koz de va mı nı el den al -
ıp, pik oy na dım. Dö nü şü va le koz ile al dım; pik 
çak tım, üçün cü koz üze ri ne yer den ka ro ver dim 
ve va le tref le doğ ru git tim. La yık tez rua trefl gir -
di ve son bir gay ret le dam ka ro  oy na dı. Alıp, pik 
ça ktım ve koz la rı çek tim. Elim de bir ka ro, iki 
trefl; yer de A7 ka ro, bir pik kal dı ve Aba oğ lu iki  
trefl tut mak için bir ka ro ver di. Dam tref li ma sa -
ya koy dum ve La yık tez’in ka ro ver me sin den 
son ra yer den pik ka çıp, eli mi aç tım. 
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Küçük bir hediye 
1972 İstanbul Açık Takımlar Şampiyonası 
Pamuk maçı 
 

Gün düz Pa muk ve Er tin Ak güç’ü Şlem Briç 
Ku lü bü’nde ta nı dım. Ak güç ile 1973 ya zın da 
Taş lık Te nis Ku lü bü’nde baş layan ar ka daş lı ğı -
mız, ay nı ta kım da yer al dı ğı mız 1974 mil li ta kım 
seç me le rin den son ra uzun yıl lar de vam et ti.  
 
1978 yı lın da, ba na üç ba vul do lu su briç ki ta bı he -
di ye eden ve briç eği ti mi me önem li bir kat kı da 
bu lun an Gün düz Pa muk, özel lik le Ak güç ve 
Cü neyt Öl çer ile bir lik te, zir ve ye ulaş mak için 
mü ca de le et me si ne rağ men, öz le di ği ba şa rı yı hiç -
bir za man el de ede me di. 
 
Pa muk ve Ak güç’e kar şı, de fans yap tı ğı mız bu 
el de as kör, va le kör oy na yan An ti ta Be har, rua 
kör gi ren Ak güç’ün on lu ka ro ya doğ ru yap tı ğı 
ham le yi dam ile alıp, iki li pik ile de vam et ti. Ak -
güç as pik ile al dı, ka ro oy na dı, va le ile ka zan dı, 
kör ile çık tı ve Be har pik ver di. Be har’ın sku iz 
ol du ğu nu an la mak zor de ğil di. Kör ve ya pik git -
me nin fay da lı ol ma dı ğı na ka rar ver dim ve trefl 
ham le si yap tım. Do kuz lu tref li as ile alan Ak güç, 
ça re siz rua pik çek ti, tek rar kör oy na dı ve yer den 
pik kaç tı! Oyun cu pik alı cı mı çek me mi is ti yor -
du; fa kat or ta ğı mı se vin dir me yi ter cih et tim ve 
kü çük tref li ma sa ya koy dum...

Kozlar bitti 
Imp’s Butler, İstanbul Briç Kulübü 1973 
 

 
Mükem mel bir briç oyun cu su ve müs tes na bir in -
san olan Ni ko la Ri go pu los’u, tur nu va bri ci oy -
na ma ya baş la dı ğım 1968 yı lın da İs tan bul Briç 
Ku lü bü’nün Sı ra sel vi ler Cad de si’nde ki lo ka lin -
de ta nı dım. Der ne ğin Ni şan ta şı Ku yum cu İr fan 
So kak’a ta şın dı ğı 1972 yı lın dan son ra da ha sık 
gö rüş tük, bir lik te oy na dık ve ge ce le ri Tak sim’e 
ka dar yap tı ğı mız yü rü yüş ler de el le ri tar tış tık. 
 
Ri go ile bir lik te Lu ci Be nar de te ve Gi net te Na -
mer’e kar şı oy na dı ğı mız bu el de ata ğı do kuz lu 
trefl ile ka za nan Na mer’in trefl dö nü şü ne ça kıp, 
kü çük pik oy na dım. Üçün cü tref le çak tım; as, rua 
koz ve pik onör le ri ni çek tim, pik çak tım, ka ro oy -
na dım ve as ka ro gi ren Na mer’in gel di ği dör dün -
cü tref le ça kıp, eli mi aç tım. El ve yer de ki tüm 
koz la rı kul lan mış; rua ka ro ile bir lik te do kuz lö -
ve yi ta mam la mış tım!  
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Burgu                                                                  
1973 İstanbul Açık Takımlar şampiyonası 
Benjenk maçı 

 
1973 İs tan bul Ta kım Şam pi yo na sı’nda, Nec met -
tin Ak ça, Ha san Dağ lı ve Re ha To lun ile bir lik -
te oy na dım. Üni ver si te yıl la rın dan ar ka da şım 
olan To lun, 1972 Mi ami Briç Olim pi ya tla rı’nda -
ki ba şa rı sı na ve üs tün ka bi li ye ti ne rağ men, ka ri -
yer yap ma yı ter cih et ti ği için, son ra la rı sa de ce 
ro ber briç oy na mak la ye tin di. 
 
To lun ile bir lik te, us ta oyun cu lar Ra nat La yık -
tez ve Zi ya Ava yu’ya kar şı oy na dı ğı mız bu el de 
koz de va mın dan son ra, ba şa rı şan sı “yok” de ne -
cek ka dar az dı. Da ğı lı mı gör mek için yer den kör 
oy na dım ve on lu koz ile çak tım. Bi raz dü şün dük -
ten son ra koz ve ren Ba tı’nın 4-1-4-4 da ğı lı ma sa -
hip ol du ğu  an la şı lı yor du! Ka ro em pa sı ile ye re 
geç tim, kör oy na dım ve va le koz ile çak tım. Ba tı 
tek rar koz ver di. As ka ro ya git tim ve son kö re rua 
koz ile çak tım. Bu de fa ka ro ve ya koz ver mek is -
te me yen Ba tı zo ra ki kü çük trefl ver di. İs te di ğim 
ol muş tu; rua tref le git tim, trefl de vam et tim. Dam 
tref li as ile alan La yık tez’in ka ro dö nü şü ne ça -
kıp, üçün cü tref li oy na dım ve eli mi aç tım. De -
fan sın şan sı kal ma mış tı, koz dö nü lür se, el de 
ka lıp son tref li çe ki yor ve ya kar şı lık lı ça ka lar ile 
on lö ve yi alı yor dum.                                            

Bir ustanın övgüsü 
Parti briç, İstanbul Briç Kulübü 1974  
 

 
Leon Anav, Türk briç ta ri hi nin en iyi kart tek ni -
ği ne sa hip oyun cu la rın dan bi ri si dir. Tur nu va oy -
na ma yı çok sev me di ği hal de, 60’lı yıl la rın 
so nun da ya pı lan ha zır el ler ile en iyi oyun ve en 
iyi de fans ya rış ma sı nı, mil li ta kı mın us ta oyun-
cularına rağ men ka zan ma yı ba şar mış tır.  
 
Bir lik te İs tan bul Briç Ku lü bü’nün id di alı oyun -
cu la rı Ke rim Abu isak ve Ha yim Me di na’ya 
kar şı oy na dı ğı mız bu el de ata ğı as koz ile alıp, as 
pik çek tim ve pik çak tım. Ka ro em pa sı nın geç -
me di ği, bu na kar şı lık, ce za kont ru atıl ma dı ğı na 
gö re, koz la rın iyi da ğıl dı ğı an la şı lı yor du. Baş ka 
şan sım ol ma dı ğı dü şün ce siy le, trefl ça ktım ve 
koz oy na dım. Bir koz da ha çe ken Ba tı’nın, rua 
trefl ile de vam et me si üze ri ne so run kal ma mış tı. 
As tref le ka ro kaç tım, as ka ro ile ele gel dim ve 
pik oy na yıp, kont ra tı ger çek leş tir dim. Ba tı dam 
kö rü çek me den rua trefl gel sey di, ça kıp, koz oy -
nar ve ay nı so nu cu el de eder dim! 
 
Anav’ın, aya ğa kal kıp teb rik et me si ve se yir ci -
miz Ha le va’ya, “İs ra il’in Lev ve Ro mik gi bi 
genç le ri ne kar şı Öz dil’i ta nı mış ol dun” de me si, 
be nim için ilk yıl la rın unu tul maz bir anı sı dır.
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Son şans 
1974 Milli Takım Seçmeleri 
Yarıfinal maçı 

Tur nu va oy na ma yı çok se ven Ab di Bi rol ve Ar -
mand Ben jenk da ha son ra her eli ana liz et mek -
ten zevk alır lar dı.  
 
1974 mil li ta kım seç me si fi nal le rin de, Bi rol ve 
Ben jenk’e kar şı Fe rit Ojal vo ile oy na dı ğı mız bu 
el de dı şa rı da iyi trefl da ğı lı mı ol ma dı ğı an la şı lı -
yor du. Va le ve ya on lu trefl dü şü yor sa, Do ğu’yu 
K9 ça ta lı na doğ ru oy nat mak üze re plan yap ma -
ya ka rar ver dim. Dam ka ro yu as ile al dım; pik 
çak tım, dam ve va le koz ile ge çip, iki pik da ha 
çak tım ve as ko za yer den ka ro ver dim. Ben -
jenk’in bi raz dü şün dük ten son ra rua ka ro kaç ma -
sı, pla nı mı çö züm le di ği ni gös te ri yor du. Ça re siz 
as, dam trefl çek tim ve Ba tı’nın ikin ci tur da on -
lu trefl ver me si üze ri ne üzün tü ve se vin ci bir lik -
te ya şa dım. An cak, he sap ta ol ma yan bir şan sım 
da ha var dı; faz la dü şün me den beş li ka ro yu oy na -
yıp, bek le dim ve Bi rol’ün ye di li ka ro ver me si 
üze ri ne, se vinç le eli mi aç tım. Da ha bü yük bir ka -
ro ya sa hip olan Ben jenk’in son iki lö ve yi ye re 
tes lim et mek ten baş ka se çe ne ği kal ma mış tı.

Zor hedef 
1974 Türkiye Şampiyonası 
Açık ikili  

Onur Al tı nel ile ar ka daş lı ğı mız 1968 yı lın da Be -
şik taş’da briç oy na dı ğı mız kah ve ler de baş la dı. 
Üni ver si te yi bir lik te bi tir dik ve bir sü re için ay nı 
evi pay laş tık. Şlem Briç Ku lü bü’nde ya pı lan 
1974 Tür ki ye Şam pi yo na sı’na kö tü baş la mış tık 
fa kat ikin ci tur da mü kem mel oy na dık ve çok tec -
rü be li Meh met Kor tay, Ko ray Sel çuk çif ti nin 
ar ka sın da, ikin ci sı ra yı al dık. 
 
Al tı nel ile bir lik te, us ta bir kart oyun cu su olan 
Va ru jan Al ya nak ve eşi Ana it Al ya nak’a kar şı 
de fans yap tı ğı mız bu el de trefl de vam et tim. Rua 
trefl ile alan Al ya nak, as trefl üze ri ne ka ro kaç tı 
ve da mın düş me si üze ri ne, yer den kü çük koz oy -
na yıp, em pas yap tı. Dam koz ile ka zan dım, kör 
git tim; Al tı nel’in dam kör ile al dık tan son ra oy -
na dı ğı rua kö re iki li ka ro kaç tım ve dör dün cü kö -
re al tı lı koz ile çak tım! 
 
Koz cu nun baş ka şan sı kal ma mış tı. Üze ri me çak -
tı, ka ro em pa sı yap tı ve kont rat bir bat tı. Ço ğun -
luk 4 Pik’e bir bat tı ğı i çin bu so nuç bi ze bü yük 
bir ka zanç sağ la ma dı, fa kat çok kö tü bir skor al -
ma mı zı ön le di.
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Zenith saati gibi 
1974 Türkiye Şampiyonası 
Açık ikili 

 
Özel lik le Os man lı ve Bi zans pa ra la rı uz ma nı 
olan Cü ney Öl çer’i 70’li yıl la rın ba şın da İs tan -
bul Briç Ku lü bü’nde ta nı dım. Os man lı sik ke le ri 
üze ri ne ki tap yaz mak dı şın da, briç oy na ma ya za -
man ayı rır ve ma sa da es ki dos tu Gün düz Pa -
muk’u mat et mek ten ke yif alır dı. 
 
1974 Tür ki ye İki li şam pi yo na sı’nda, Onur Al tı -
nel ile bir lik te, Cü neyt Öl çer ve Ma ure en Za -
ra’ya kar şı oy na dı ğı mız bu el de üçün cü pi ke 
ça kıp, dam koz çek tik ten son ra, rua karo çektim 
ve kü çük ka ro ile de vam et tim. As ka ro yu al sam 
so run kal ma ya cak tı; fa kat Ba tı ikin ci ka ro ya çak -
tı ve koz gel di. Do ğu’nun ka ro kaç ma sı üze ri ne, 
dı şar da ki da ğı lım  or ta ya çık mış tı. On lu koz ile 
al dım, as koz çek tim ve Za ra ve re ce ği kar tı 
düşünürken elimi aç tım. Ka ro ve ya trefl kaç ma -
sı so nu cu de ğiş tir mi yor du! Ka ro ka çar sa, as ka -
ro ve trefl ça ka sıy la ge lip, dör dün cü ka roy la ve ya 
trefl ka çar sa, üçün cü tref le ça kıp, sağ la nan dör -
dün cü trefl ile on lö ve yi ta mam lı yor dum! Açık -
la ma mı bü yük bir dik kat le iz le yen Öl çer, 
kart la rı nı bor da ko yar ken, “Ze nith sa ati gi bi” de -
mek ten ken di ni ala ma dı.

Dağlı’nın cevabı 
İstanbul Briç Kulübü, 1976 
Imp’s Butler 

 
Halit Bi gat ile bir lik te yıl dı zı par lı yan Ha san 
Dağ lı, Bi gat’ın İs viç re’ye ta şın ma sın dan son ra 
Nec met tin Ak ça ile oy na ma ya baş la dı ve bir kaç 
yıl üs tüs te mil li ta kım da yer al dı. İyi bir bi ni ci ve 
us ta bir kart oyun cu su olan Dağ lı ile uzun yıl lar 
Ak ça ta kı mında oy na dık ve 2004 yı lı ba şın da ve -
fa tı na ka dar dost lu ğu muz de vam et ti. 
 
Dağ lı ile bir lik te id di alı Ani ta Be har, Ley la Me -
di na çif ti ne kar şı oy na dı ğı mız bu el de koz ata ğı -
na yer den se kiz li gir dim ve Do ğu ye di li trefl 
kaçtı! Kı sa bir ana liz den son ra, üç ka ro lö ve si al -
mak ve iki ka ro çak mak zo run da ol du ğu ma ka -
rar ver dim. Yer de kal ıp, rua trefl ile de vam et tim; 
Me di na as trefl ile al dı, kör oy na dı ve Be har koz 
gel di. Do kuz lu koz ile ka zan dım; dam ka ro ya 
em pas yap tım, dam trefl ve ka ro onör le ri ni çek -
tim. So run kal ma mış tı; ka ro, trefl ve tek rar ka ro 
ça kıp, kont ra tı ger çek leş tir dim.  
 
De vam lı se yir ci miz Ra nat La yık tez’in so ru su -
na Dağ lı “İlk ham le de dam tref le doğ ru oy nar ve -
ya ka ro em pa sı ya par sa, ge çiş le ri or ga ni ze et me si 
ola sı de ğil di!” cevabını verdi.
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Bir rua böyle teslim oldu 
1977 İstanbul Açık Takımlar şampiyonası 
Molinas Maçı                                                        

Bir çok oyun da şans la rı nı de ne yen İsak Mo li nas, 
İsak Su zin ve Mor do En ne ka ve için bri çin ay -
rı bir ye ri ol du ğu nu söy le ye bi li rim. Çok us ta bir 
kart oyun cu su olan Mus ta fa Ceb ren ile bir lö ve 
için id di aya gir mek ve ka zan mak ola sı de ğil di; 
fa kat Su zin ve En ne ka ve bu fır sa tı hiç ka çır maz 
ve bi zi ye me ğe da vet et mek için bir se bep bu lur -
lar dı. Her ke sin sev gi li si Su zin ile briç oy na mak 
ve Bur ga za da su la rın da ba lık av la mak unu tul maz 
bir ke yif ti... 
 
1977 yı lın da Sa dık Arf, Fa ik Fa lay, Mus ta fa 
Ceb ren ve Or han Ekin ci ile ka tıl dı ğı mız İs tan -
bul Açık Ta kım lar Şam pi yo na sı’nda oy na dı ğı mız 
bu el de ata ğı as trefl ile alan En ne ka ve’nin eşi -
ne trefl çak tır ma sı ve as ka ro ile alıp, tek rar trefl 
çak tır ma sı ola sı bir ge liş mey di. Baş ka şan sım ol -
ma dı ğı dü şün ce siy le, as trefl üze ri ne rua trefl ver -
dim. Pik devamını as ile al dım; üç koz ve rua pik 
çe kip, va le ka ro oy na dım. Dö nü şü dam ka ro ile 
al dım, rua ka ro üze ri ne trefl kaç tım, dör dün cü 
ka ro ya trefl ka çıp, Su zin’in el, yer ça ka pik oy-
namasını beklemeden elimi açtım. 
 
Genç ve tec rü be siz kad ro mu za rağ men, İs tan bul 
ikin ci si ola rak ka tıl dı ğı mız, An ka ra’da ya pı lan 
Tür ki ye Şam pi yo na sı’nda ikin ci ol ma yı ba şar dık.

Şeytan’ın oyunu 
1977 İstanbul Açık Takımlar şampiyonası 
Eren Maçı  

Sadık Arf ile ar ka daş lı ğı mız üni ver si te de oku -
du ğu muz yıl lar da baş la dı ve Ca li for ni a’ya yer -
leş me sin den son ra da de vam et ti. Bü yük bir 
dik kat ve cid di yet le oy na yan Arf mil li ta kı mı mı -
zın 1980 olim pi yat la rın da ki ba şa rı sı na önem li öl -
çü de kat kı da bu lun muş tur. 
 
1977 İs tan bul Açık Ta kım lar Şam pi yo na sı’nda 
Ya vuz Eren ve Fa zıl Pe ker’e kar şı oy na dı ğı mız 
bu el de pik de va mın dan son ra, koz onör le ri nin 
sek ol ma sı dı şın da şan sım ol ma dı ğı gö rün tü sü ne 
rağ men, özel bir oyun ile kont ra tı ger çek leş tir me 
ola sı lı ğı be ni et ki le di! 
 
Dam pik üze ri ne ka ro kaç tım, va le ka ro ile ge lip, 
dam tref le git tim; as trefl, as ka ro ve dam ka ro 
oy na dım. Rua ka ro ile el de ka lıp, tref l çak tım; 
pik çak tım, tref l çak tım ve rua pi ki ma sa ya koy -
dum. Bir onör ve do kuz lu koz ba tı da ol du ğu için 
de fans ça re siz di ve Şey ta n’ın pla nı ba şa rı lı ol -
muş tu.
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Şaka gibi 
1977 Milli Takım Seçmeleri ön elemesi 
Açık ikili 

 
Faik Fa lay ile 1974 mil li ta kım seç me le rin de ta -
nış tık; 1977 yı lın da  İs tan bul Açık Ta kım lar Şam -
pi yo na sı’nda bir lik te oy na dık ve mil li ta kım 
seç me le ri ni açık fark la ka zan dık. Seç me le ri n bi -
rin ci ol du ğu muz ön ele me sin de tec rü be li oyun -
cu lar Ah met Ba kır cı ve Hen ri Ma ta lon’a kar şı 
oy na dı ğı mız bu el de va le trefl de va mı nı as ile al -
dım; trefl çak tım ve dam ko za doğ ru oy na dım. 
As koz ile alan Ma ta lon’un kör dö nü şü ne ça kıp, 
trefl çak tım ve ilk ko za iş ti rak et me yen Ba kır -
cı’nın bir kör da ha ver me si üze ri ne, da ğı lı mı tes -
bit et tim!  
 
Dam ve as ka ro ile ge çip, iki trefl daha çak tım ve 
üçün cü kö re rua koz ile çakıp ka ro oy na dım. 
Elin de va le ve do kuz lu koz ka lan Mös yö Ma ta -
lon, do kuz lu koz ile çak tı ve va le ko zu alıp, kont -
ra tı bir ba tır dı ğı nı gös ter mek için eli ni aç tı. 
Do kuz lu ko zun üs tü ne on lu koz ile çak ma ma rağ -
men, şa ka yap tı ğı mı san dı ğın dan emi nim; fa kat 
ger çek buy du...

Çin Seddi 
1978 Türkiye Şampiyonası 
Açık ikili 

 
Sezai Yal çın, briç ma sa sın da Şey ta n’a kü la hı ters 
giy di ren bir oyun cuy du. Nec met tin Ak ça, Re ha 
To lun, Ger mi Ça pa ile yap tı ğı mız briç par ti le -
rin de “Ben ro be rim!” sö zü nü ağ zın dan dü şür mez 
ve mut la ka ka zan ma nın bir yo lu nu bu lur du. İs -
tan bul Briç Ku lü bü’nde ta nı şıp, Ye şil yurt Spor 
Ku lü bü’nde dost lu ğu mu zu sür dür dü ğü müz Ke -
nan Şen göz de as la ya ba na atıl ma ya cak bir 
oyun cu ydu. 
 
İs tan bul She ra ton Ote li’nde ya pı lan 1978 Tür ki -
ye İki li Şam pi yo na sı’nda, Şen göz’ün 1[ açı şın -
dan son ra 6] oy na yan Yal çın ata ğı al dı ve rua 
ka ro ile de vam et ti. As ka ro alıp, koz dön mek 
ola ğan bir ham ley di; fa kat dik kat le kart ve ren 
Ak ça’da beş  ka ro ve koz cu da denge li da ğı lım ol -
du ğu dü şün ce siy le, du ru mu tek rar ana liz ederek 
de fan sın bu ka dar ba sit ol ma dı ğı na ka rar ver dim. 
Ola ğan dı şı kör dö nü şü mü el den alan Yal çın, on -
lu tref li sağ la ya ma dı ğı için, bir bat tı ve te şek kür -
le ri ni su nan Ak ça, se yir ci miz Ra nat La yık tez’e, 
kör oy na maz sam, koz cu nun bir trefl çak tık tan 
son ra alıcılarını çek me si ha lin de, sku iz ola ca ğı -
mı açık la dı!
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Abyss 
İstanbul Briç Kulübü, 1979 
Parti Briç 

 
Nec met tin Ak ça, Meh met Kor tay, Re ha To lun 
ve Se zai Yal çın ile yap tı ğı mız ro ber briç par ti le -
ri nin en bü yük yıl dı zı şüp he siz Ger mi Ça pa’ydı. 
Ça pa, üs tün sez gi siy le, mil li ta kı mın yıl dız la rı -
nı mat et me yi ba şa rır ve her elin so nun da bir esp -
ri yap mak tan ge ri kal maz dı. 
 
Ça pa ile bir lik te Ak ça ve To lun çif ti ne kar şı oy -
na dı ğı mız bu el de üç kör kay bet tik ten son ra dör -
dün cü kö re ça re siz on lu koz ile çak tım. Ön ce iki 
trefl kaçan To lun, bu de fa ka ro kaçtı ve lö ve yi 
ka zan dım. Du rum ümit siz gö rün me si ne rağ men, 
bir briç oyun cu su nun tes lim ol ma sı söz ko nu su 
de ğil di. Koz la rın iyi da ğıl dı ğı var sa yı mıy la, iki 
ka ro onö rü nü çek tim ve ka ro oy na dım. Göz lü ğü -
nü kal dı rıp, al nı na ko yan Ak ça, bi li nen po zuy la, 
göz çu kur la rı nı ov du ve be şin ci kö rü nü kaç tı! 
Yer den üç lü koz ile çak tım, trefl onör le ri ni çek -
tim ve üçün cü tref li ma sa ya koy dum. Bun dan 
son ra ki ge liş me ler kont ro lüm den çık mış tı. Se kiz -
li koz üze ri ne dam ile çak tım; ka ro git tim, va le 
koz üze ri ne as ile çak tım, yer den koz çe vir dim 
ve göz le ri mi ka pa tıp, ye di li ko zu oy na dım. Göz -
le ri mi aç tı ğım da, on lö ve yi ta mam la mış tım.

Satranç 
İstanbul Briç Kulübü, 1979 
Charity Challenge Cup 

 
Ad nan Ben jenk, briç sev gi siy le do lu ya şa mın -
da, mil li ta kı ma ka dar yük sel me ba şa rı sı nı gös -
ter miş tir. Ken di siy le İs tan bul Briç Ku lü bü’nde 
ta nış tık, bir lik te bir çok tur nu va oy na dık; 1979 
yı lın da Cha ri ty Chal len ge Cup’da re kor bir skor 
ile Dün ya bi rin ci si ol duk ve dost lu ğu mu zu bu 
gün le re ta şı dık. 
 
1979 yı lı Cha rity Chal len ge Cup’da id di alı Sa -
dık Arf, Or han Ekin ci çif ti ne kar şı oy na dı ğı mız 
bu el de ata ğı rua ka ro ile al dım; rua kör oy na dım. 
Lö ve yi ka zan dık tan son ra as tref le git tim ve dam 
kör üze ri ne as ka ro kaç tım. Ge liş me le ri dik kat le 
ana liz eden Arf’ın zo ra ki kü çük pik ham le si ne 
yer den kü çük ver dim; rua pi ki as ile al ıp, kü çük 
trefl ile de vam et tim. Ekin ci’nin dö nü şü nü dam 
pik ile al dım, va le ka ro yu ma sa ya koy dum ve eli -
mi aç tım. De fan sın ya pa ca ğı bir şey kal ma mış tı!
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Teslim 
İstanbul Briç Kulübü, 1979 
Charity Challenge Cup                                         

Haluk Era tak 50’li yıl la rın or ta sın da Mı sır’dan 
gel miş ve Ab di Bi rol, Ad nan Ben jenk gi bi 
oyun cu la rı eği tip, İs tan bul Briç Ku lü bü’nde bir 
stan dart oluş tur muş tu. 
 
1979 Cha rity Chal len ge Cup’da, bu eko lün tem -
sil ci le rin den Jo jo Be nar de te ve Meh met Kor -
tay’a kar şı, da ha iyi bir se çe nek bu la ma dı ğım 
için di rekt 5[’e sıç ra dım ve as kör ata ğı na çak -
tık tan son ra dam koz oy na dım. As koz ile alan 
Be nar de te’nin ka ro dö nü şü üze ri ne, dam ka ro -
nun ye ri ni tes bit et miş ve kö tü ha be ri öğ ren miş 
ol dum. Yer le olan tek bağ lan tı mı kay bet me mek 
için rua ka ro gir dim, iki koz çe kip, yer den bir ka -
ro ver dim; as pik ve pik oy na dım. Pik dö nü şü nü 
dam ile al dım, ka ro kaç tım; kör ça kıp, koz oy na -
dım, yer den kör ver dim ve son ko zu ma sa ya ko -
yup, eli mi aç tım. Rua kör ver mek ve ya dam 
ka ro yu tek bı rak mak zo run da olan Kor tay, oy -
na mak ye ri ne, kart la rı nı bor dun gö zü ne yer leş tir -
me yi ter cih et ti!

Akça’nın Yanılgısı                                              
1979 İstanbul şampiyonası, 
Açık İkili 

Meh met Kor tay ile Olim pi yat, Av ru pa ve Dün -
ya şam pi yo na la rı na ka tıl dık; yurt için de ve yurt 
dı şın da bir çok tur nu va oy na dık ve 1977 yı lın da 
Şlem Briç Ku lü bü’nde aç tı ğı mız kurs lar da yüz -
ler ce briç se ve ri eğit tik. 1979 yı lın da bir lik te ka -
tıl ıp ikin ci ol du ğu muz İs tan bul Şam pi yo na sı’nda 
Nec met tin Ak ça ve Ha san Dağ lı’ya kar şı oy na -
dı ğı mız bu el de üçün cü pi ke kü çük koz ile ça -
ktım. Rua koz çek tik ten son ra, kö tü da ğı lı ma 
kar şı ted bir al mak için, rua ka ro ya gel dim, koz 
oy na dım, va le ko zu as ile al dım ve Do ğu ka ro 
ver di. Ba tı ’da beş pik, dört  kör var dı ve ön ce pas 
geç ti ği ne gö re dam trefl do ğu da ol ma lıy dı. Rua 
trefl, as trefl ve da mın düş me si üze ri ne va le trefl 
çe kip, eli mi aç tım! 
 
“Bir ba tı yor su nuz ga li ba”  
 
Ak ça, eli mi aç ma mı böy le de ğer len dir miş ti.  
 
“Ha yır üs tat, ka ro oy na yıp, on lu koz ile ça kı yo -
rum. Üs te çak maz sa nız ve ya ça kar ve pik ge lir -
se niz, el den ça kıp, trefl de vam edi yo rum; dam 
koz dan baş ka lö ve ala mı yor su nuz” ya nı tı ma kar -
şı şaş kın lı ğı nı giz le ye me di.                                  
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Batış Yolu                                                            
1979 Türkiye şampiyonası, 
Açık İkili 

Meh met Kor tay ile bir lik te ka tıl dı ğı mız 1979 
Tür ki ye şam pi yo na sı’nda, An ka ra Briç Ku lü -
bü’nün önem li ba şa rı lar ümit et ti ği, ar ka daş la rım 
Emin Ba şa ran-Tuğ rul Av şar çif ti ne kar şı 4] 
oy na dı ğı mız bu el de ata ğı as ka ro ile al dım. Va -
le tref le doğ ru git tim, lö ve yi ka zan dım; rua ka ro -
ya ge lip, üçün cü ka ro ya rua koz ile çak tım, trefl 
çak tım, dör dün cü ka ro ya ye di li koz ile çak tım ve 
üs tü me ça kan Af şar’ın dam kör dö nü şü nü alıp, 
koz de vam et tim. İyi koz da ğı lı mı ol du ğu için, 
de fan sın ya pa ca ğı bir şey kal ma mış tı. 
 
Üçün cü ka ro ya kü çük koz ile ça kar sa nız, Do ğu 
üs tü nü ze ça kar, koz oy nar ve bir kör, bir ka ro da -
ha kay be der si niz. Va le trefl ile ka zan dık tan son -
ra dam trefl oy nar ve kör ka çar sa nız, Ba tı’nın 
üçün cü tref li oy na ma sı ha lin de, yu ka rı da ki pla nı 
uy gu la sa nız da hi kont ra tı ger çek leş ti re mez si niz. 
Do ğu ye rin üs tü ne ça kıp, trefl ge lir ve Ba tı on lu 
koz ile bir lö ve da ha alır! 
 
4 Pik kont ra tı nı ger çek leş tir mek bi ze iyi bir skor 
ka zan dır dı. Bu na rağ men, An ka ra’da ki ya rış ma -
yı ikin ci sı ra da ta mam la dık.

Bir Battınız Rıza Bey!                                        
Büyük Kulüp, 1980 
Parti Briç 

Tur nu va bri ci oy na ma ma sı na rağ men, iyi ko nuş -
ma ve oyun tek ni ği ne sa hip Ömer Ber kol ile ar -
ka daş lı ğı mız 70’li yıl la rın ba şın da Şlem Briç 
Ku lü bü’nde baş la dı ve yıl lar bo yu de vam et ti.   
 
Bü yük Ku lüp’te, iler le miş ya şı na rağ men düz gün 
ve ça buk oy na ma yı ba şa ran Rı za Der viş ve 
Emin Yü mer’e kar şı de fans yap tı ğı mız bu el de 
Ber kol pik atak et ti. Yer den va le gi ren Der viş, 
rua pi ki as ile al dı ve va le tref le doğ ru oy na dı. 
Dam trefl al dım ve se yir ci miz Gö nül Öz do -
ğan’ın şaş kın ba kış la rı ara sın da, trefl de vam et -
tim! As trefl ile alan Der viş, rua tref le gel di, 
dör dün cü tref le yer den ka ro ver di ve be şin ci tref li 
ma sa ya koy du. Ön ce bir pik ve bir ka ro ve ren 
Ber kol’ün tek rar pik ver me sin den son ra oyun 
dur muş tu! 
 
“Bir bat tı nız Rı za Bey”  
 
Gö nül Ha nım’ın bu dos ta ne açık la ma sı, trefl dö -
nü şü mün se be bi ni çok iyi an la dı ğı nı gös te ri yor -
du.
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Hasan İstinyeli ile Birlikte 
Büyük Kulüp, 1980 
Parti Briç 

Avus tur ya ve Fas’da Türk Bü yü kel çi si ol maktan 
öte, briç ma sa sın da ki us ta lı ğıy la bi li nen Ha san 
İs tin ye li’yi ta nı mış ol mak bir ay rı ca lık tır. Yü zün -
de ki gü lüm se me si, as la vaz geç me di ği ne za ke ti 
ve in ce esp ri le ri ya nın da, ken di si nin de söy le di -
ği gi bi “Dün ya nın en iyi ro ber briç oyun cu su” 
olan İs tin ye li, bü yü kel çi lik te gö rev li ol du ğu yıl -
lar da Ta iwan mil li ta kı mın da oy na mış tır. 
 
İs tin ye li ile bir lik te, Nec met tin Ak ça ve Ah met 
De de ha yır’a kar şı oy na dı ğı mız bu el de ata ğa 
yer den do kuz lu gir dim, on lu ka ro yu as ile alıp, 
beş li kör oy na dım! As kör ile alan De de ha yır, 
ümit et ti ğim gi bi, tek rar ka ro gel di. Rua ka ro ile 
al dım, as koz çek tim, kü çük koz ile de vam et tim 
ve rua koz gi ren Ak ça’nın trefl dö nü şü nü alıp, 
iki koz da ha çek tim. Trefl oy na mak ve ola sı tek 
trefl onö rü ne sa hip Ba tı ’nın zo run lu kör dö nü şü 
üze ri ne, Do ğu ’yu çap raz sku iz et me yi plan la mış -
tım. An cak kurt oyun cu De de ha yır’ın dam tref li 
kaç ma sı üze ri ne, dör dün cü ko za yer den trefl ver -
dim ve kör oy na yıp eli bı rak tım. Kör dö nü şü nü 
yer den alıp, elim den trefl kaç tım  ve Ak ça sku iz 
ol mak tan kur tu la ma dı!                                         

Beklenmeyen Bir Hamle 
1980 İstanbul Açık Takımlar şampiyonası  
Ojalvo Maçı 

Nec met tin Ak ça, Ha san Dağ lı, Ra nat La yık tez 
ve The do re Ma çi ile ka tıl dı ğı mız 1980 İs tan bul 
Açık Ta kım lar Şam pi yo na sı’nı dör dün cü sı ra da 
bi ti rip, Tür ki ye Şam pi yo na sı’na ka tıl ma hak kı nı 
el de et me mi ze rağ men, ba şa rı lı ol du ğu muz söy -
le ne mez. 
 
1979 yı lı mil li ta kım kad ro sun da yer alan ar ka -
daş la rım Ne dim Tür san ve Fe rit Ojal vo’ya kar -
şı de fans yap tı ğı mız bu el de Ak ça ka ro atak et ti. 
Ata ğı va le ka ro ile ka za nan Ojal vo’nun do kuz lu 
pi ke doğ ru oy na ma sın dan son ra, çı kan kart la ra 
ba kıp, da ğı lı mı tes bit et mek zor de ğil di. Ola sı 
trefl ham le si ne ze min ha zır la ma mak için, dam 
pik ile alıp, du ru mu tek rar ana liz et tim ve bek -
len me dik şe kil de, rua kör oy na ma ya ka rar ver -
dim. Elin de iki  kör olan Ojal vo, as kör ile alıp, 
pik oy na mak zo run day dı. Lö ve yi al dım ve va le 
kör ile de vam et tim. Mar ka la rı dik kat le ta kip 
eden Ak ça, te red düt süz ye di li kör ver di ve rua 
trefl ile el alıp, kü çük kö rü ma sa ya koy duk tan 
son ra, Ojal vo’nun oy na ma sı nı bek le me den, be -
ni teb rik et mek ten ken di ni ala ma dı.                     
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Hasan Dağlı ile Birlikte 
1980 İstanbul Açık Takımlar Şampiyonası  
Nommaz Maçı 

Ha san Dağ lı ile bir lik te, İs tan bul Briç Ku lü -
bü’nün us ta ba yan oyun cu su Li li Nom maz ve eşi 
Jo jo Nom maz’a kar şı oy na dı ğı mız bu el de ata ğı 
rua ka ro ile al dım. As ka ro, ka ro oy na dım ve Do -
ğu’nun kör ver me si üze ri ne kü çük koz ile çak -
tım. Rua koz ile ge çip, tek rar ka ro çak tık tan son ra 
trefl em pa sı yap tım, as ko zu çek tim ve be şin ci 
ka ro ya trefl kaç tım. 
 
Rua kö rün kaç ma dı ğı an la şı lı yor du. Sku iz şan sı -
mı kul lan mak ama cıy la, dam koz ile ge lip, on lu 
ko z oy na dım ve as kö rü tek bı rak mak is te me yen 
Li li’nin zo ra ki trefl kaç ma sı üze ri ne, yer den kör 
ver dim. Pla nı mın ba şa rı ya ulaş ma sı için, dam ve 
va le kör Do ğu ’da ol ma lıy dı ve bu nu öğ ren mek 
için bek le mem ge rek me di. İki  trefl tut mak zo run -
da olan Jo jo’nun va le kör ver me sin den son ra, as 
tref le git tim, kör ce vir dim; dam kö rün üs tü ne ru -
ayı koy dum ve eli mi aç tım. Li li son lö ve yi on lu 
kö re tes lim et mek zo run day dı.

Ters, Yüz 
1980 Türkiye Şampiyonası  
Açık İkili  

Nafiz Zor lu ile ka tıl dı ğı mız 1980 Tür ki ye Şam -
pi yo na sı’nı bi rin ci sı ra da bi tir dik.  
 
Mil li ta kı ma se çil me ba şa rı sı nı gös te ren Hü se -
yin Av cı oğ lu ve ye te nek li bir oyun cu ol ma sı na 
rağ men briç ya şa mı na çok er ken ve da eden Ni -
za met tin Er gu nalp’e kar şı de fans yap tı ğı mız bu 
el de dam kör atak et tim. Lö ve yi ka zan dım ve kar -
şı lık lı ça ka la rı ön le mek ama cıy la rua koz oy na -
dım. Koz cu nun trefl ham le si ni alıp, va le koz ile 
de vam et tim ve Zor lu bir trefl, bir kör kaç tı. Bu 
mü kem mel ham le le ri koz cu nun ye re çak mak için 
oy na dı ğı kü çük trefl üze ri ne ver di ğim dam trefl 
ile ta mam la dık tan son ra, so nu cu bek le mek ten 
baş ka, ya pa cak bir şey kal ma mış tı. 
 
Bir kör ça kan Er gu nalp, uzun uzun dü şün üp, kü -
çük trefl oy na dı; do kuz lu trefl ile ka za nan Zor lu 
va le trefl çek ti, kör kaç mam üze ri ne as kö rü ma -
sa ya koy du ve kont rat bir bat tı. 
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